
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS ĮSTATYMO 

NR. I-1553 5, 9, 18 IR 31 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. birželio 28 d. Nr. XIV-1215 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 3 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ir Lietuvos kalėjimų tarnybos sveikatos priežiūros tarnybos – atitinkamai 

krašto apsaugos ministrui, vidaus reikalų ministrui ar Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriui ir 

Lietuvos Respublikos vyriausiajam epidemiologui sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka, 

suderinusios su Krašto apsaugos ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Sprendimus dėl privalomosios pradinės karo tarnybos karių ir asmenų, esančių laisvės 

atėmimo vietų įstaigoje ar teritorinių policijos įstaigų areštinėse, būtinojo hospitalizavimo ir (ar) 

būtinojo izoliavimo priima ir jų vykdymą organizuoja atitinkamai Krašto apsaugos ministerijos, 

Vidaus reikalų ministerijos ar Lietuvos kalėjimų tarnybos sveikatos priežiūros tarnybų vadovai ar 

jų įgalioti asmenys. Šioje dalyje nurodytų asmenų būtinasis hospitalizavimas ir (ar) būtinasis 

izoliavimas be teismo sprendimo gali būti taikomi tol, kol asmuo tampa nebepavojingas kitiems 

asmenims, bet ne ilgiau kaip 7 kalendorines dienas, o kai asmenų būtinasis hospitalizavimas ir (ar) 

būtinasis izoliavimas taikomas dėl ypač pavojingos užkrečiamosios ligos, dėl kurios visoje 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbtas karantinas, ir yra protrūkis ir (arba) epidemija arba jų 

grėsmė, iki ankstesnės iš šių datų – tol, kol asmuo tampa nebepavojingas kitiems asmenims, bet 

be teismo sprendimo ne ilgiau kaip vieną mėnesį, įskaitant būtinojo hospitalizavimo ir (ar) būtinojo 

izoliavimo dieną, arba tol, kol asmuo arba jo atstovas pagal įstatymą duoda sutikimą dėl 

hospitalizavimo ir (ar) izoliavimo. Pratęsti terminą per 3 dienas nuo prašymo gavimo dienos gali 

tik teismas atitinkamai Krašto apsaugos ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos ar Lietuvos 

kalėjimų tarnybos sveikatos priežiūros tarnybų vadovų ar jų įgaliotų asmenų prašymu šio 



 2 

straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka, o kariams – tik karinio vieneto vadovas pagal motyvuotą 

sveikatos priežiūros tarnybų vadovų teikimą.“ 

 

3 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Uždaruose kolektyvuose gyvenantys kariai, asmenys, kurie atlieka arešto ir laisvės 

atėmimo bausmes arba kuriems vykdomas suėmimas, taip pat Vidaus reikalų ministerijos uždarose 

įstaigose laikomi asmenys privalo būti tikrinami, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis. Šių 

asmenų sveikatos tikrinimo dėl užkrečiamųjų ligų tvarką nustato tų įstaigų savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos, suderinusios su Sveikatos apsaugos ministerija.“ 

 

4 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti pareigūnai, remdamiesi Sveikatos sistemos įstatymu, 

taip pat turi teisę reikalauti, kad Krašto apsaugos ministerijos ar Vidaus reikalų ministerijos 

valdymo srities įstaigos, Lietuvos kalėjimų tarnyba, kariniai vienetai ar kiti fiziniai ir juridiniai 

asmenys atlygintų išlaidas, atsiradusias dėl sveikatai neteisėta veika padarytos žalos, kurią lėmė 

užkrečiamoji liga.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir
kontrolės įstatymo Nr. I-1553 5, 9, 18 ir 31 straipsnių pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-28 Nr. XIV-1215
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų redagavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERĖ, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-15 09:50:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-15 09:50:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-09 - 2024-12-08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1ecc6093fc7011ecbfe9c72
e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-17 01:26:03 TAIS


